BDH

GEMEINSAM STARK
FUR WARME

Absatz Heizungen 2025 in Deutschland

31.01.2026



Marktentwicklung Warmemarkt 2025

(Veranderungen in % zum Vorjahreszeitraum)

Gesamtmarkt Warmeerzeuger
Warmeerzeuger (Gas)

— Gas-Brennwert

— Gas-NT

Wirmeerzeuger (Ol)

— Ol-Brennwert

— OI-NT

Biomasse

— Scheitholz

— Pellet

— Kombi-Kessel

— Hackschnitzel
Heizungs-Warmepumpen

— Luft-Wasser

— Sole-Wasser

— Wasser-Wasser und sonstige

Hybrid-Warmepumpen'

31.01.2026

+ + + + !

+ + + +

1 Die Anzahl der Hybrid-Warmepumpen ist in den einzelnen Warmeerzeugerkategorien bereits enthalten.

12 %
33 %
36 %

9 %
74 %
74 %
100 %
23 %

5 %
38 %
26 %

7 %
55 %
59 %

7 %
13 %

24 %

627.000
276.500
229.000
47.500
22.500
22.500
0
29.000
5.000
17.500
3.000
3.500
299.000
283.000
13.500
2.500

5.000

BDH

Stuick
Stiick
Stick
Stuck
Stiick
Stuck
Stuck
Stiick
Stuck
Stuck
Stuck
Stiick
Stiick
Stuck
Stuck
Stuck

Stuck



Marktentwicklung Warmemarkt 2025

(Veranderungen in % zum Vorjahreszeitraum)

Solarthermie

Speicher
Frischwasserstationen
Trinkwasser-Warmepumpe
Tanksysteme
Flachenheizung/-kiihlung
Heizkorper

Luftung (Zentral mit WRG)
Luftung (Dezentral mit WRG)
KWK

Brenner

Abgas (Edelstahl)

Abgas (Keramik)

31.01.2026

o+ o+ o+

+ + +

30 %
11 %
19 %
20 %
16 %
3 %
3 %
19 %
11 %
32 %
25 %
4 %

151.500
661.500
61.500
49.500
22.500
189.0
3.6
30.500
180.000
1.500
65.000
109.6

BDH

m2
Stuck
Stiuck
Stiuck
Stiuck
Mio. m

Mio. Stiick

Gerate
Gerate
Stuck
Stuck
Mio. €



