

Absatz Heizungen 2025 in Deutschland



Marktentwicklung Wärmemarkt 2025

BDH

(Veränderungen in % zum Vorjahreszeitraum)

Gesamtmarkt Wärmeerzeuger	-	12 %	627.000	Stück
Wärmeerzeuger (Gas)	-	33 %	276.500	Stück
– Gas-Brennwert	-	36 %	229.000	Stück
– Gas-NT	-	9 %	47.500	Stück
Wärmeerzeuger (Öl)	-	74 %	22.500	Stück
– Öl-Brennwert	-	74 %	22.500	Stück
– Öl-NT	-	100 %	0	Stück
Biomasse	+	23 %	29.000	Stück
– Scheitholz	+	5 %	5.000	Stück
– Pellet	+	38 %	17.500	Stück
– Kombi-Kessel	+	26 %	3.000	Stück
– Hackschnitzel	-	7 %	3.500	Stück
Heizungs-Wärmepumpen	+	55 %	299.000	Stück
– Luft-Wasser	+	59 %	283.000	Stück
– Sole-Wasser	+	7 %	13.500	Stück
– Wasser-Wasser und sonstige	+	13 %	2.500	Stück
Hybrid-Wärmepumpen ¹	-	24 %	5.000	Stück

Marktentwicklung Wärmemarkt 2025

(Veränderungen in % zum Vorjahreszeitraum)

BDH

Solarthermie	-	30 %	151.500	m ²
Speicher	+	11 %	661.500	Stück
Frischwasserstationen	+	19 %	61.500	Stück
Trinkwasser-Wärmepumpe	+	20 %	49.500	Stück
Tanksysteme	-	16 %	22.500	Stück
Flächenheizung/-kühlung	-	3 %	189.0	Mio. m
Heizkörper	+	3 %	3.6	Mio. Stück
Lüftung (Zentral mit WRG)	+	19 %	30.500	Geräte
Lüftung (Dezentral mit WRG)	+	11 %	180.000	Geräte
KWK	-	32 %	1.500	Stück
Brenner	-	25 %	65.000	Stück
Abgas (Edelstahl)	-	4 %	109.6	Mio. €
Abgas (Keramik)				